
BOW IT LIKE BARUM
DESIGN MANUÁL BARUM



2

OBSAH

ÚVOD
Mise Barum 4

Design oblouku Barum 5

ZÁKLADY
Logo Barum 7

Barum barvy 16

Písmo Barum 19

KOMPOZICE
Layout oblouku 22

Prvky oblouku 30

Letáky & katalogy 31

Reklama 37

Outdoor 39

Digitální a nová média 42

Merchandising 44

1.

2.

3.



1.ÚVOD



4

MISE BARUM
 

1. 1.

Barum a jeho kilometry zkušeností

Barum je zavedenou značkou na evropském trhu. V souladu s odkazem spoluzakladatele Tomáše Bati se značka již od 

roku 1948 stará o to, aby generace zákazníků dorazily bezpečně do cíle. Jsou to kilometry zkušeností, které si navzá-

jem předávají a proměňují v to nejdůležitější – dobrou zkušenost pro každého zákazníka.

Nový design manuál tedy není pouze technickým materiálem. Zahrnuje tradici značky, její poslání a mnohaleté 

zkušenosti. Přináší do komunikace novou dynamiku. A definuje všechny klíčové prvky v online i offline komunikaci, 

přičemž poskytuje dostatečnou flexibilitu v jejich použití.

Není to jen o tom, co vidíme. Je to také to, co cítíme.



5

DESIGN OBLOUKU BARUM
 

1. 2.

Je jen málo míst na světě, kde najdeš ostré úhly. Mnohem častěji najdeš oblouky. Větší nebo menší, 

eliptické, kruhové nebo jednoduché zaoblené hrany. A to není vše.

Oblouk je přirozenou vlastností produktu Barum.

Specifikem loga Barum je oblouk.

Oblouk se také stává hlavním prvkem nového design manuálu.



2.ZÁKLADY



7

LOGO BARUM
ZÁKLADNÍ TVAR

Logo Barum obstálo 

ve  zkoušce času.  

Kdekoli se objeví,  

reprezentuje naše hodnoty 

a naše zkušenosti.

Základní tvar je zbaven 

zbytečných hran a ještě 

více prezentuje přirozené 

obloukové prvky.

2. 1.
2. 1. 1. 



8

Identita značky je 

podporována ještě více, když je 

logo doprovázené claimem.

Claim je jediný prvek, kde 

používáme font Flood Std.

Jestliže použijeme logo 

s claimem, nepoužíváme žádné 

další prvky.

LOGO BARUM
ZÁKLADNÍ TVAR S CLAIMEM

2. 1.
2. 1. 2. 



9

Znak Barum je vytvořen 

z dominantního písmene B 

převzatého z loga a lze ho 

použít jako doplňkový prvek 

značky. Tato verze loga se 

používá téměř výhradně na 

zboží.

Logo je doplněno znakem vždy 

na pravé straně.

Jestliže použijeme logo se 

znakem, nepoužíváme žádné 

další prvky.

LOGO BARUM
ZÁKLADNÍ TVAR SE ZNAKEM

2. 1.
2. 1. 2. 



10

Logo Barum lze zobrazit ve 

3 barevných provedeních.

Modrá, žlutá nebo černobílá.

Základní barvou loga je 

Barum modrá.

Barum modrá
C: 100  M: 72  Y: 2  K: 12
R: 31  G: 67  B: 140
Pantone: 287 PC

LOGO BARUM
ZÁKLADNÍ BARVA

2. 1.
2. 1. 3. 



11

Doplňkovou barvou loga 

a znaku je

Barum žlutá.

11

LOGO BARUM
DOPLŇKOVÁ BARVA

2. 1.
2. 1. 4. 

Barum žlutá
C: 4  M: 0  Y: 100  K: 0
R: 255 G: 246  B: 65
Pantone: 3955 PC

11



1212

Kdekoli je to možné, použije se 

celobarevná verze loga značky.

Pokud to technologie 

nedovoluje, lze použít  

černobílou verzi.

LOGO BARUM
ČERNOBÍLÉ

2. 1.
2. 1. 5. 



13

Základní jednotkou ochranné 

zóny je 1/2 výšky základního 

loga.

Do tohoto prostoru nesmí 

zasahovat žádný text, obrázek 

nebo designové prvky.

LOGO BARUM
KONSTRUKCE LOGA

2. 1.
2. 1. 6. 



14

Znak Barum se používá 

v barevných verzích:

Barum modrá,

Barum žlutá Barum modrá

Barum žlutá

LOGO BARUM
ZNAK

2. 1.
2. 1. 7. 



15

Logo nikdy nepoužíváme 

společně s claimem a znakem.

Logo nepoužíváme na pozadí 

s nedostatečným kontrastem.

Logo nesmí být umístěno přes 

obrázek nebo jiné pozadí.

LOGO BARUM
ZAKÁZANÁ POUŽITÍ

2. 1.
2. 1. 7. 



16

Základní barvou značky je 

Barum modrá.

Tato barva znamená 

přítomnost značky Barum. 

Nachází se všude v naší 

identitě.

BARUM BARVY
ZÁKLADNÍ BARVA

2. 2.
2. 2. 1.

Barum modrá
C: 100  M: 72  Y: 2  K: 12
R: 31  G: 67  B: 140
Pantone: 287 PC

80%

60%

40%

20%

80%

60%

40%

20%

CMYK RGB



17

Doplňkovou barvou značky 

Barum je Barum žlutá.

Tato zářivá žlutá doplňuje 

základní modrou a zdůrazňuje 

důležitý obsah, jako jsou názvy 

produktů, akce nebo speciální 

nabídky. V online komunikaci 

má zvláštní roli.

BARUM BARVY
DOPLŇKOVÁ BARVA

2. 2.
2. 2. 2.

Barum žlutá
C: 4  M: 0  Y: 100  K: 0
R: 255 G: 246  B: 65
Pantone: 3955 PC

80%

60%

40%

20%

80%

60%

40%

20%

CMYK RGB



18

Sekundární paletu tvoří 

tzv. technické barvy.

Barum jasná modrá 

a Barum tmavomodrá  

se používá při vytváření 

diagramů, grafů nebo tabulek.

BARUM BARVY
SEKUNDÁRNÍ PALETA

2. 2.
2. 2. 3.

Barum jasná modrá
C: 100  M: 52  Y: 0  K: 0
R: 37  G: 100  B: 210
Pantone: 2935 PC

80%

60%

40%

20%

80%

60%

40%

20%

CMYK RGB

Barum tmavomodrá
C: 100  M: 75  Y: 6  K: 24
R: 25  G: 53  B: 100
Pantone: 288 PC

80%

60%

40%

20%

80%

60%

40%

20%

CMYK RGB



19

Značku Barum reprezentuje 

i její unikátní typografie.

Barum si zvolilo Altivo jako 

své primární externí písmo, 

které bude použito při zadání 

profesionálních designových 

prací.

Všechny reklamní 

a marketingové aktivity Barum 

musí používat toto písmo.

Altivo Light 123

Altivo Regular 123

Altivo Italic 123

Altivo Medium 123

Altivo Bold 123

Altivo Black 123

PÍSMO BARUM
ZÁKLADNÍ

2. 3.
2. 3. 1.



20

Doplňkové písmo Arial se 

používá pouze v případech, 

kdy z různých důvodů není 

k dispozici firemní písmo 

Barum.

Především pro interní 

komunikaci a interní 

prezentace.

Arial Regular 123

Arial Italic 123

Arial Bold 123

Arial Black 123

PÍSMO BARUM
DOPLŇKOVÉ

2. 3.
2. 3. 2.



3.KOMPOZICE



22

Stejně jako plášť pneumatiky 

je layout rozdělen do několika 

oblouků.

Oblouky jsou inspirovány třemi 

křivkami vycházejícími z loga 

části písmene B.

Každý z oblouků je vyhrazen 

pro jinou část layoutu – 

fotografii, produkt, text nebo 

logo.

Oblouky mohou být umístěny 

napříč vizuálem v rozsahu 

definovaném tímto manuálem.

LAYOUT OBLOUKU
ÚVOD

3. 1.
3. 1. 1. 



23

LAYOUT OBLOUKU
ZÁKLADNÍ PRVKY KOMPOZICE

3. 1.
3. 1. 2. 

Klíčový vizuál Barum

Slogan

Prázdná plocha 
pro copy text 

ideálně ve 3 řádcích

Korporátní claim Barum Webová stránka Barum

Logo

Obrázek produktu
Umístěte do vrchní části 
plochy pro copy text

Upoutávka

3 oblouky Barum

Modrý oblouk ve spodní části reklamy

Formát: 210 x 297 mm

Layout oblouku 

je platforma pro 

produktovou i obrazovou 

komunikaci; díky tomu je 

značka všudypřítomná.

Rozložení obrázku: 

Nakláněním oblouků 

a posouváním po vizuálu 

se vytváří prostor pro text, 

logo a fotografii.



24

Oblouky jsou dostatečně 

flexibilní při přizpůsobení 

různým formátům, vertikálním 

nebo horizontálním.

LAYOUT OBLOUKU
ZÁKLADNÍ PRVKY KOMPOZICE

3. 1.
3. 1. 3. 

Klíčový vizuál Barum

Prázdná plocha

Korporátní claim Barum
Webová stránka Barum

Logo

Obrázek produktu
Umístěte do vrchní části 

plochy pro copy text
Upoutávka

3 oblouky Barum

Modrý oblouk ve spodní části reklamy

Formát: 300 x 150 mm

Slogan



25

LAYOUT OBLOUKU
KOMPOZICE STRÁNKY

3. 1.
3. 1. 4. 

Barum X

Formát: 210 x 297 mm

Barum X je grafický prvek, 

který umožňuje vytvářet 

rovnoměrné rozmístění prvků.

Jeho rozměr je určen 

příslušným okrajem.



26

3. 1.
3. 1. 5. 

Formát: 300 x 150 mm

LAYOUT OBLOUKU
KOMPOZICE STRÁNKY

Oblouky jsou dostatečně 

flexibilní při přizpůsobení 

různým formátům, vertikálním 

nebo horizontálním.

Barum X

Formát: 210 x 148 mm



27

Struktura rozvržení Barum 

využívá definovaný okraj. Jeho 

velikost se mění v poměru 

k příslušnému formátu stránky.

Rozměry okrajů pro formáty na 

šířku i na výšku jsou stejné.

Je nezbytné, aby se všechny 

nestandardizované formáty co 

nejvíce blížily zadefinovaným 

velikostem formátů DIN, 

je třeba, aby odpovídaly 

nejbližšímu rozměru.

LAYOUT OBLOUKU
DEFINICE OKRAJŮ

3. 1.
3. 1. 6. 

A6
Okraj:
5 mm

A6
Okraj:
5 mm

DL
Okraj:
7 mm

DL
Okraj:
7 mm

A5
Okraj:
7 mm

A5
Okraj:
7 mm

A4
Okraj:
11 mm

A4
Okraj:
11 mm

A3
Okraj:
15 mm

A3
Okraj:
15 mm



28

3. 1.
3. 1. 7. 

A2
Okraj:
22 mm

A2
Okraj:
22 mm

A1
Okraj:
30 mm

A1
Okraj:
30 mm

A0
Okraj:
44 mm

A0
Okraj:
44 mm

City Light
Okraj:
60 mm

City Light
Okraj:
60 mm

Struktura rozvržení Barum 

využívá definovaný okraj. Jeho 

velikost se mění v poměru 

k příslušnému formátu stránky.

Rozměry okrajů pro formáty na 

šířku i na výšku jsou stejné.

Je nezbytné, aby se všechny 

nestandardní formáty co 

nejvíce blížily zadefinovaným 

velikostem formátů DIN, 

je třeba, aby odpovídaly 

nejbližšímu rozměru.

LAYOUT OBLOUKU
DEFINICE OKRAJŮ



29

Nech se vést svou intuicí. 

Každá část rozvržení je pečlivě 

vyhrazena pro část sdělení 

v přirozené hierarchii.

LAYOUT OBLOUKU
LAYOUT OBÁLKY

3. 1.
3. 1. 8. 

Slogan H1
Font: Altivo Black

Velikost: 40–50 pt.

Copy text
Font: Altivo Regular

Velikost: 8–11 pt.

Copy text zvýrazněný
Font: Altivo Bold
Velikost: 8–11 pt.

Upoutávka
vždy verzálky
Font: Altivo Bold
Velikost: 20–30 pt.

Korporátní claim Barum
Font: Altivo Black
Velikost: 7–9 pt.

Webová stránka 
Barum
Font: Altivo Black
Velikost: 7–9 pt.



30

CATCHER

EYE-CATCHER

LONG EYE-CATCHER

Spusť signál!

Upoutávka je odvozena od 

křivky z části loga písmene B.

Tyto prvky se používají ve 

3 délkách.

Primárně se používají ke 

zvýraznění obsahu v offline 

i online rozložení.

Barva upoutávky 

je Barum žlutá.

PRVKY OBLOUKU
UPOUTÁVKA

3. 2.
3. 2. 1. 



31

LETÁKY & KATALOGY
PRODUKTOVÝ LETÁK

3. 3.
3. 3. 1. 

Mnoho rozhodnutí 

o nákupu se provádí 

pomocí ceníků a katalogů.

Proto zde musí být vše 

důležité dobře viditelné 

a na správném místě.

Oblouky Barum vytvářejí 

prostor pro to, co Barum 

nabízí.



32

LETÁKY & KATALOGY
PRODUKTOVÝ LETÁK

3. 3.
3. 3. 2. 

Flexibilní oblouk vždy 

zvýrazní tvé sdělení.

Oblouky se mohou snadno 

zvětšovat a zmenšovat 

podle množství textu.

Klíčový vizuál Barum

Oblouky s přechodem pro 
informace o produktu

Oblouky s přechodem pro 
informace o produktu

Graf nebo diagram jako součást 
oblouku s přechodem

Detaily produktu

Upoutávka

Modrý oblouk ve spodní části reklamy

Formát: 210 x 297 mm



33

LETÁKY & KATALOGY
PRODUKTOVÝ LETÁK

3. 3.
3. 3. 3.

Produktový layout: 

Definování prostoru 

ve flexibilní mřížce.

Formát: 210 x 297 mm

Barum X



34

LETÁKY & KATALOGY
BROŽURA

3. 3.
3. 3. 4.

Vhodné využití obou stran. 

Přehledná nabídka v brožuře 

usnadní zákazníkovi dobrou 

orientaci i při velkém množství 

informací.



35

3. 3.
3. 3. 5.

LETÁKY & KATALOGY
BROŽURA

Klidně kombinuj.

Vyber si libovolný počet 

produktů a odpovídajících 

výhod.

Barum X



36

3. 3.
3. 3. 1. 

DISPLEJE
STOLNÍ DISPLEJ

Jak můžeme zapůsobit na 

zákazníka v místě prodeje? 

Stolní displej poskytuje 

dostatek místa pro klíčový 

vizuál, viditelný z dálky.

Klíčový vizuál Barum

Slogan H3
Font: Altivo Bold

Velikost: 20 pt.

Copy text
Font: Altivo Regular

Velikost: 8–11 pt.

Modrý oblouk ve spodní části reklamy

Formát: 210 x 297 mm



37

REKLAMA
NA VÝŠKU/NA ŠÍŘKU

3. 4.
3. 4. 1.  

Na pocitu záleží.

Nechej v obrazové komunikaci 

vyniknout silné sdělení 

a emoce z fotografie. Značku si 

spojujeme s emocemi.



38

REKLAMA
S LOGEM PARTNERA

3. 4.
3. 4. 2. 

Layout poskytuje dostatek 

místa pro logo partnera.

Logo partnera
Logo partnera



39

OUTDOOR
VLAJKY

3. 5.
3. 5. 1.

Jsme zde.

Výrazné logo a výrazné barvy 

signalizují přítomnost značky 

ve městě nebo na kulturní či 

sportovní akci.

Verzi loga s ikonou 

doporučujeme používat 

na značkových nosičích 

i značkovém zboží.



40

OUTDOOR
OZNAČENÍ

3. 5.
3. 5. 2.

Tak jednoduché, 

jak jen může být.

U velkoformátové značky 

nechme logo vyniknout.



41

Oblouk Barum v interní komunikaci. 

Přehledné uspořádání a intuitivní 

použití je základem pro vytváření 

prezentací.

ŠABLONY
PREZENTACE POWERPOINT

3. 5.
3. 5. 3.

Podle podkladu lze barvu oblouků 
použít modrou, bílou nebo žlutou.

Barum x = 50 pix



42

V online prostředí používáme 

2 verze loga. Na webech 

a sociálních sítích Barum, 

kde je logo Barum dostatečně 

viditelné, doporučujeme 

v příspěvcích a bannerech 

používat pouze znak B 

v pravém horním rohu.

Bílá plocha v produktovém 

příspěvku nabízí také prostor 

pro volitelnou fotografii.

DIGITÁLNÍ A NOVÁ MÉDIA
SOCIÁLNÍ SÍTĚ

3. 6.
3. 5. 1.

Imidžový status

Produktový status

Znak Barum

Znak Barum

Vizuál / fotografie

Produkt

Případná fotografie

Upoutávka

Slogan / informace

Slogan / informace

Žlutá plocha



43

Nikdy ne statické.

I na statických formátech 

vytvářejí oblouky dojem 

pohybu.

Na digitálních formátech 

mimo prostředí Barum 

doporučujeme použít logo 

značky v základním tvaru ve 

spodní části vizuálu.

DIGITÁLNÍ A NOVÁ MÉDIA
ONLINE BANNERY

3. 6.
3. 5. 2.

Obdélník 300 x 250 pix

Na výšku 160 x 600 pix

Na šířku 800 x 250 pix

Barum x = 10 pix



44

MERCHANDISING
ODĚVY

3. 7.
3. 7. 1.

Trička s obloukem.

Firemní barvy a tři oblouky 

na boku trička působí výrazně 

a trendy.

Kšiltovky.

Používáme znak B.


